
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 .Разместить настоящее постановление на Официальном портале 
правовой информации города Березники в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

5 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

6 .Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего 
общее руководство и контроль за деятельностью Управления 
образования администрации города Березники.

14 06.2023 N„ 01-02-866

Об утверждении
максимальных (предельных) 
тарифов на услуги, 
оказываемые
муииципальны м и
общеобразовательными 
организациями
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 
пункта 1 статьи 20 главы 111 Устава муниципального образования 
«Город Березники» Пермского края, Положением о порядке 
установления тарифов Администрацией города Березники, 
утвержденным решением Березниковской городской Думы 
от 27.02.2019 № 545, 
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы 
на услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального образования «Город Березники» 
Пермского края (далее - организации).

2.Организациям принять локальный нормативный акт 
об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных 
(предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации 
города от 04.10.2022 № 01-02-1719 «Об утверждении максимальных 
(предельных) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными 
общеобразовательными организациями муниципального образования 
«Город Березники» Пермского края».

Глава города Березники - 
глава администрации 
города Березники

О Документ подписан 
электронной подписью

■ИЕЕШПНЕЕШЕИЯ
Сертификат 755EO8172B0E96B2C0629A4A278E852C 
Владелец Казаченко Алексей Алексеевич 
Действителен с 01-03-2023 до 24-05-2024

А. А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-866 от 14.06.2023. Исполнитель: Могильникова М.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.06.2023 13:37

Документ создан в электронной форме. № 01-02-866 от 14.06.2023. Исполнитель: Могильникова М.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.06.2023 13:37



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации города 
от 14.06.2023 №01:02-866

МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ 
на услуги, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными организациями 
муниципального образования «Город Березники» Пермского края

№ 
н/п

Наименование услуги Единица 
измерения 

услуги

Максимальный 
(пределы! ый) 

тариф 
за единицу 

услуги (руб.)
1 2 3 4

1. Подготовка и адаптация детей к школе чсловск/час 280,00

2. Обучение иностранным языкам человек/час 330,00

3. Подготовка обучающихся к поступлению 
в профессиональные образовательные 
организации, образовательные 
организации высшего образования

человек/час 220,00

4. Факультативы, 
курсы по программам углубленного 
обучения по отдельным предметам

человек/час 330,00

5. Общеразвивающая образовательная 
программа для обучающихся 1-4 классов

человек/час 120,00

Документ создан в электронной форме. № 01-02-866 от 14.06.2023. Исполнитель: Могильникова М.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.06.2023 13:37





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-06T14:52:11+0500




